

SSP aktiviteter




Svendborg Kommune efterår 2024

SSP planlægger nye aktiviteter hvert halve år, og nedenfor er oversigten over efterårets aktiviteter 2024. Vi glæder os til at stå sammen med jer om en fælles forebyggende indsats for de unge i Svendborg Kommune.

Emne	Beskrivelse af indsats
En god overgang til 7. klasse	Forældreindsats SSP deltager på forældremøder på 7. årgang. Varighed ca. 60 min. Fokus SSP ønsker at styrke forældresamarbejdet omkring de unge ved overgangen fra 6. til 7. klasse. Der vil være fokus på fælles forventningsafstemning og retningslinjer på det digitale område, rusmidler, det offentlige rum og samarbejde mellem forældre og skole.
De digitale børn og unge	Fagprofessionelle på mellemtrinnet SSP deltager på personalemøde på alle skoler. Varighed ca. 60 min. Fokus At give indblik i nye undersøgelser, fremvise relevant undervisningsmateriale samt drøfte problematikker, tendenser og handlemuligheder, herunder kommunens beredskabsplan for digitale krænkelser.
Teoretiske torsdage	Fagprofessionelle - alle Gå-hjem-møde to torsdage i løbet af efteråret. Varighed 60 min. Kriminalitet og tryghed i Svendborg SSP og politiet fortæller om, hvordan ungdomskriminaliteten ser ud lokalt i Svendborg Kommune og hvordan der arbejdes med tryghed i byrummene. Lovlige og ulovlige rusmidler SSP og RUS fortæller om lovlige og ulovlige rusmidler og om, hvilke handlemuligheder der er for at forebygge og behandle misbrug blandt unge.
Rusmidler	9.-10. klasses trin Undervisning indenfor almindelig skoletid. Varighed 90 min. Fokus Gennem undervisningsforløbet "Pas light" sætter SSP fokus på en bedre alkoholkultur blandt unge.

Aftaler

Vi ønsker fra SSP at være så fleksible som muligt med planlægningen af oplæg. Vi beder jer derfor forud for vores kommende besøg på jeres skole at tage stilling til, hvornår I ønsker oplæg fra SSP om emnerne:

	<i>SSP oplæg/workshop på forældremøde med en varighed på 60 min.</i>
	<i>SSP oplæg om digitale børn og unge til fagprofessionelle på mellemtrin. Varighed 45 min.</i>
	<i>SSP undervisning om rusmidler i hver enkelt 9.-10. klasse. Varighed 90 min.</i>

Med venlig hilsen

Anne Marie Nyborg og SSP teamet i Svendborg

Leder

UU Sydfyn

A P Møllers Vej 37A

5700 Svendborg

Email: Anne.Marie.Nyborg@svendborg.dk